
PROVÁDĚCÍ SM LO UVA (SM LO UVA O DÍLO) 
na Rámcovou sm louvu na projektové práce, č. 01UK-002969

1/55 Přerov -  průtah, 1. etapa, VD-ZDS
č. sm louvy O bjednatele: 14PT-000567 
č. sm louvy Z h o to v ite le :.................
(dále jen  ,,Sm louva“)

mezi

Ředitelstvím  silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen  „O bjednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
.......... . . . . . . . ........ . . ........................
....... ...... ............. ............... ..........
....... ........... .............. .........
...................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
....... ......... .................
......................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a

RS PP -  M orava 2017
s vedoucím konsorcia/společníkem  společnosti
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním  rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

DOPRAVO PRO JEK T O strava a.s.
M asarykovo nám ěstí 5/5, 702 00 Ostrava-M oravská Ostrava
42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
akciová společnost
...... ....... .............. .............. . . . ... ........................ . . . .  
... .... ................ . ............ ................. ....................... 
... .... . .......... . .. ..... ............... ....................... 
........................... 
. . . . . . . . . . . . . . . . .
....... ............. .................... ............. . ............
........................................
. . . . . . . . . . . . . . . . .

se společníkem M OTT M ACDONALD LIM ITED
se sídlem M ott M acDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited Com pany) je  
registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a W ales pod číslem 1243967

jednajícím  na území České republiky prostřednictvím své organizační složky:
M OTT M ACDONALD LIM ITED-org. složka

se sídlem Praha 1, N árodní č.p. 984/15, PSČ 11000,

1



zastoupeným  ....... ................ . ........... . . . . ............. . . . . . . . . . . . . . .

bankovní spojení: ........... .......... .......... . . . . .......... .......................... 

IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048

zápis v obchodním  vedeném u M ěstského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“

a

se společníkem  M ott M acDonald C Z , spol. s r.o.
se sídlem N árodní 984/15, Praha 1, PSČ 11000 
zastoupeným  ....... ................ ............. . . . . ............. . . . . . . . . . . . . . .

bankovní spojení: ........... .......... .......... . . . ........... .......................... 

IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním  rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14051 

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem  PK O SSEND O R F s.r.o.
se sídlem Tom ešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 

zastoupeným  ....... ................ ............. . . . . ............. . . . . .. . . . . .. . .
bankovní spojení: .......................... . .............. .......... ....... . . . . . . . . . . .......................... 

IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“

a

se společníkem  Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

zastoupeným  ....... ................ ............. . . . . ............. . . . . .. . . . . .. . .

bankovní spojení: ................ .......... ....... . .......... ....... ............................ 

IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem  SHB, akciová společnost 

se sídlem M asná 1493/8, 702 00 O strava-M oravská Ostrava 
zastoupeným  ....... ................ ............. . . . . ............. . . . . .. . . . . .. . .
bankovní spojení: ................ ........... ...... . .......... ....... ............................ 

IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  M orava 2017“
(dále jen  „Zhotovitel41)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako  „Smluvní strany44) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek I.

* Předm ět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen  „plnění44), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

2



- VD-ZDS,

- Technická pomoc.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je  při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami, a to jak  jsou  uvedeny 
v příloze i) Rámcové smlouvy na projektové práce, č. 01 UK -  002969 uzavřené dne 18. 4. 2018 (dále jen  „Rám cová 
sm louva“) a Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR 10/2014 Členění a rozsah zadávací dokum entace stavby včetně 
projektové dokum entace pro provádění stavby (pro výběrové řízení na zhotovitele stavby).

Technické předpisy jsou  veřejně dostupné na www.p jpk.cz.

Datové předpisy ŘSD ČR jsou  zveřejněny na stránkách http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-prepisv/datove- 
predpisv

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Sm luvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na projektové práce, 
č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen  „Rámcová sm louva“).

Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

a) V ypracování dokum entace ve stupni vybrané dokum enty zadávací dokum entace stavby (VD -  ZDS) 
bez DPH: 1 759 840,- Kč

DPH: 369 566,- Kč

včetně DPH: 2 129 406,- Kč

b) Technická pomoc objednateli

bez DPH: 720,00 Kč/ za 1 hodinu poskytování těchto služeb

DPH: 151,20 Kč/za 1 hodinu poskytování těchto služeb

včetně DPH: 871,20 Kč/ za 1 hodinu poskytování těchto služeb

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem  nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 
smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem odsouhlasené dílčím plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu 
přílohy C Zvláštních obchodních podm ínek Rámcové smlouvy) je  ....... ......... ..................

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím  způsobem: 

zahájení prací: od účinnosti smlouvy

ukončení prací: po dokončení realizace stavby (předpoklad 12/2021)

specifikace případných etap:

Část VD -  ZDS:

Koncept VD -  ZDS:

Koncept čistopisu VD -  ZDS

do 4 měsíců od zahájení

do 1 měsíce od protokolárního předání připom ínek objednatele ke konceptu

http://www.p
http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-prepisv/datove-


Čistopis VD -  ZDS: do 14 dnů od protokolárního předání připomínek objednatele ke konceptu 
čistopisu

Část Technická pomoc objednateli:

Zahájení prací 

Ukončení prací

po účinnosti stavby

po dokončení realizace stavby (předpoklad -  12/2021)

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, W olkerova 24a, 779 11 
Olomouc.

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho  činnosti následující dokumentaci:

Rámcové sm louvy mezi ŘSD a RW E, ČEZ, CET1N, SŽDC, ČEPS, povodí Moravy 

N ájem ní smlouvy 

Smlouvy o VB

Územní rozhodnutí a zm ěny územního rozhodnutí 

Stavební povolení na SO 122 vč. prodloužení SP

Smlouvy o přeložce, smlouvy o vypořádání všech práv souvisejících s realizací stavby

DSP, D O PRAVOPROJEKT Ostrava, a.s. 11/2015

Vyjádření, stanoviska

Sm louvy o právu provést stavbu

Diagnostika vozovky

2 . O statní podm ínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující -  Technická pomoc objednateli v rámci 
projekčních prací (podm ínky nad rámec stanovený v Rámcové smlouvě).

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon o registru sm luv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědom í a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjim ek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru 
smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Zhotovitelem  před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je  povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek V.

Registr smluv

4



T

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je  možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Podrobná specifikace ceny.

3. S m louvaje  vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel dva.

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují je jí obsah za určitý a srozumitelný,
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Olomouci dne \ . 'Z o t 9 V Ostravě dne 10.12.2018

PODEPSAN

za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
I. . . . . .. ......... .............. ....... .

PODEPSAN
za Zhotovitele: DO PRAVO PRO JEK T O strava a.s.
vedoucí konsorcia „RS PP -  M orava 2017“
....... . .......... . .. ..... ............... .......................

Oprávněný podpis (p...........

5



Příloha č .l Podrobná specifikace předmětu plnění

Projektová dokumentace VD-ZDS

Při zpracování projektové dokumentace VD-ZDS, bude zhotovitel projednávat 
akoordinovat s příslušnými vlastníky/správci inženýrských sítí technické řešení 
jednotlivých SO, popř. nechá jimi odsouhlasit.
Součástí VD-ZDS nebudou stavební objekty ČEZu. Tyto stavební objekty nebudou ani 
součástí soupisu prací (výkazu výměr).
V projektové dokumentaci VD-ZDS budou zapracována veškerá práva a povinnosti 
vyplývající ze Smluv uzavřených mezi ŘSD a vlastníky IS a vlastníky nemovitostí, které 
jsou součástí zadávací dokumentace.
V projektové dokumentaci VD-ZDS budou zapracovány všechny podmínky 
či požadavky vyplývající ze stavebních povolení, rozhodnutí, vyjádření a stanovisek se 
správci inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, které jsou součástí 
zadávací dokumentace.
Zhotovitel zpracuje podrobnou Bilanci zemních prací, kde budou rozděleny zeminy 
podle použití (odkopy, uložení do násypů, uložení do AZ, uložení do krajnic) a 
vhodnosti použití dle ČSN 73 6133 (vhodná, nevhodná, případně podmínečně 
vhodná).

Technická pomoc

Technická pomoc se dle přílohy A, platných obchodních podmínek rámcové smlouvy 
č. 01UK-002969, se z důvodu koordinační náročnosti stavby situované v úzkém centru města 
v blízkosti uzlové železniční stanice, v území s mnoha záměry správců inženýrských sítí, 
s předpokladem komplikovaného variantního projednání možnosti časové (případně i věcné) 
koordinace staveb a v této souvislosti také velmi složité řešení organizace dopravy a 
koncepce dopravních opatření doplňuje o tyto požadavky:

• Zhotovitel bude koordinovat projektovou dokumentaci se stavbami v této lokalitě 
stavby, zejména s Veolia Energie s.r.o. -  rekonstrukce parovodu na horkovod,
T -  mobile -  stavba optických kabelů, ČEZ Distribuce a.s. -  rekonstrukce kabelizace, 
GasNet s.r.o. (RWE DS) -  záměry rekonstrukce a dostavby plynovodní sítě, VaK a.s. - 
výměna kanalizace v ul. Kojetínská a ul. Tovačovská, SSOK -  lokální oprava řadících 
pruhů na ul. Komenského, úprava autobusové zastávky v ul. Kojetínská, celková 
oprava ul. Kojetínská, Olomoucký kraj -  okružní křižovatka u pekárny, 11/156 druhá 
část průtahu Mádrův podjezd a napřímení se k ul. Tovačovská, Magistrát města 
Přerova -  opravy místních komunikací, Městská Policie - kamerový systém.

• Zhotovitel bude postupovat v souladu s Rámcovými smlouvami (RS) uzavřenými mezi 
ŘSD ČR a ČEZ, CETIN, RWE, SŽDC, Povodí Moravy, ČEPS.

• Zhotovitel bude u stavebních objektů CETIN postupovat dle RS. Požádá o realizační 
dokumentaci a výši nákladů nebo o cenový a technický návrh, formou oznámení o 
záměru VZ. Výše nákladů/cenový návrh bude součástí soupisu prací (výkazu výměr).

• Zhotovitel zpracuje ZOV se zapracováním koordinace s jinými záměry v území. 
Zpracuje návrh s respektováním staveb, které mohou zásadně ovlivnit řešení dopravy 
během výstavby (dálnice D l 0136, D l 0137,1/55 MÚK s ČD Přerov -  Předmostí, 11/436



Přerov ul. Kojetínská (SSOK), 11/150 Přerov -  jihozápadní obchvat (Kraj Olomoucký. 
Přihlédne i k dalším známým záměrům jiných investorů.

• Součástí oceněného rozpisu služeb VD-ZDS nebudou stavební objekty demolic RD 
a stavební úpravy s tím související. Tyto stavební objekty nebudou ani součástí 
soupisu prací (výkazu výměr). Do VD-ZDS bude zapracována koordinace a vliv těchto 
realizovaných objektů.

• Součástí projektové dokumentace VD-ZDS bude podrobný harmonogram postupu 
stavebních prací ve specializovaných programech (např. MS Project, cloudové služby), 
kde lze jasně definovat vazby mezi jednotlivými SO/činnostmi a kritickou cestu.

Cena technické pomoci objednateli v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby, je 
zahrnuta v příloze č. 2 smlouvy -  Oceněný rozpis služeb.

Podklady poskytnuté objednatelem:

Rámcové smlouvy mezi ŘSD a RWE, ČEZ, CETIN, SŽDC, ČEPS, povodí Moravy 
Nájemní smlouvy 
Smlouvy o VB
Územní rozhodnutí a změny územního rozhodnutí 
Stavební povolení na SO 122 vč. prodloužení SP
Smlouvy o přeložce, smlouvy o vypořádání všech práv souvisejících s realizací 
stavby 

- D SP11/2015
Vyjádření, stanoviska 
Smlouvy o právu provést stavbu 
Diagnostika vozovky



Typový soupis prací na Rámcovou smlouvu na projektové práce

AKCE

1/55 Přerov, průtah 1.etapa
žlutě - vyplní uchazeč 

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze stavebních 
nákladů nabídnutý uchazečem v 

Rámcové smlouvě - část VD-ZDS*)

Technická pomoc objednateli - 
autorský dozor (v Kč bez 

DPH/hod)**)
Cena celkem v Kč bez DPH***)

X

X

151 993 995 1,158% 720
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X 2 784

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

2 059 000 2 088 000 4 147 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 1 759 840 2 004 480 3 764 320

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 85,47% 96,00% 90,77%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. 
Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů 
uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je-s^učástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v 
Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

V Ostravě dne 10.12.2018
...... ............................................................. 
osoby oprávněné podepisovat nabídku 

Podpis



Tabulka č. 2

VD-ZDS

Položkový rozpočet - projektové práce VD-ZDS

Popis prací počet
hodin Kč/hod Cena v Kč

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")

A. Souhrnné řešení stavby 445 440
0. Průvodní zpráva 120 640 76 800
1. Přehledná situace 36 640 23 040
2. Koordinační situace 160 640 102 400
3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 80 640 51 200
4. Bilance zemních prací 90 640 57 600
5. Zásady organizace výstavby 120 640 76 800
6. Celkové vodohospodářské řešení 90 640 57 600
B. Stavební část 979 200
Souhrnně stavební objekty řady Oxx 200 640 128 000
Souhrnné stavební objekty řady 1xx 840 640 537 600
Souhrnně stavební objekty řady 2x 100 640 64 000
Souhrnné stavební objekty řady 3xx a 4xx 190 640 121 600
Souhrnné stavební objekty řady 5xx 110 640 70 400
Souhrnně stavební objekty řady 6xx, 7xx, 8xx a 9xx 90 640 57 600
D. Doklady 90 640 57 600
E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 120 640 76 800
F. Kontrolní rozpočet 60 640 38 400
G. Souvisící dokumentace 80 640 51 200
H. ZTKP 80 640 51 200
Reprografie v počtu dle VOP X X 60 000

Celkem VD-ZDS bez DPH 1 759 840

V Ostravě dne 10.12.2018

os...... ...................................................

P........



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc

1/55 Přerov, průtah 1.etapa

činnost hodin
Technická pomoc objednateli v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby 60
celkem hodin 60
Kč/hod. 750
Celkem Kč bez DPH 45 000

Technická pomoc objednateli v rámci projekčních prací 2 300
celkem hodin 2 300
Kč/hod. 750
Celkem Kč bez DPH 1725 000
činnosti
Koordinační náročnost stavby situované v úzkém centru města v blízkosti uzlové železniční 
stanice, související zásahyso sítí, které ovlivňují i projekční řešení položek:
• Veolia Energie ČR a.s. - úprava parovodní sítě na horkovodní
• Teplo Přerov a.s. - úprava parovodní sítě na horkovodní
• VaK Přerov - přeložky na navazující vodovodní sítí, problematika
• GasNet s.r.o. (RWE DS) - záměry rekonstrukce a dostavby plynovodní sítě
• Kamerový systém města - nutná součinnost s Městskou Policií Přerov ohledně řešení 
přemístění kamer
Problematika ZOV, koordinace s jinými záměry v území - dálnice D l 0137,1/55 MÚK s ČD 
Přerov - Předmostí, 11/436 Přerov ul. Kojetínská (SSOK), 11/150 Přerov - jihozápadní obchvat 
(Kr. Olomoucký) + další záměry Města Přerov. S ohledem na význam dopravních staveb lze 
předpokládat komplikované variantní projednání možnosti časové (případně i věcné) 
koordinace stavb a v této souvislosti také velmi složité řešení organizace dopravy a 
koncepce dopravních opatřeční.

Autorský dozor 424
celkem hodin 424
Kč/hod. 750
Celkem Kč bez DPH 318 000
dílčí činnosti při výkonu AD
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 40
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

64

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

320

celkem hodin 2 784
Kč/hod 720
Celkem Kč bez DPH 2 004 480



*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:
1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a 
spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat 
kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele 
dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního 
uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být 
zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány 
nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné vysvětlování.
3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádi zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbé, o zjištěných 
skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům 
ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce 
objednatele.
4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

V Ostravě dne 10.12.2018

Podpis


